
回答1 回答2 回答3 回答4 回答5 計
点数化して
平均（※）

R5    前期 640 629 856 635 347 3,107 3.19

(20.6%) (20.2%) (27.6%) (20.4%) (11.2%) (100.0%)

R5    後期 396 420 524 364 229 1,933 3.20

(20.5%) (21.7%) (27.1%) (18.8%) (11.8%) (100.0%)

R6    前期 490 536 773 526 283 2,608 3.16

(18.8%) (20.6%) (29.6%) (20.2%) (10.9%) (100.0%)

R6    後期 317 404 472 323 192 1,708 3.19

(18.6%) (23.7%) (27.6%) (18.9%) (11.2%) (100.0%)

（※）回答1（5点）～回答5（1点）。

(全大学院)令和6年度後期  授業振り返りアンケート  集計結果

設問１_自己学修

問１．この授業に関して、平均して毎週どれくらい自己学修（予習、復習を含む）をしましたか。
　　回答１．180分以上
　　回答２．120分以上180分未満
　　回答３． 60分以上120分未満
　　回答４． 30分以上60分未満
　　回答５． 0～30分未満
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【問1】回答⽐率（前年同期⽐較）

回答1：180分以上
回答2：120分以上180分未満
回答3：60分以上120分未満
回答4：30分以上60分未満
回答5：0〜30分未満
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【問1】回答数

回答1：180分以上
回答2：120分以上180分未満
回答3：60分以上120分未満
回答4：30分以上60分未満
回答5：0〜30分未満
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【問1】回答⽐率（経年⽐較）

回答1：180分以上
回答2：120分以上180分未満
回答3：60分以上120分未満
回答4：30分以上60分未満
回答5：0〜30分未満



回答1 回答2 回答3 回答4 回答5 計
点数化して
平均（※）

R5    前期 1,181 1,473 338 78 37 3,107 4.19

(38.0%) (47.4%) (10.9%) (2.5%) (1.2%) (100.0%)

R5    後期 829 886 159 40 19 1,933 4.28

(42.9%) (45.8%) (8.2%) (2.1%) (1.0%) (100.0%)

R6    前期 1,039 1,150 304 77 38 2,608 4.18

(39.8%) (44.1%) (11.7%) (3.0%) (1.5%) (100.0%)

R6    後期 754 755 161 32 6 1,708 4.30

(44.1%) (44.2%) (9.4%) (1.9%) (0.4%) (100.0%)

（※）回答1（5点）～回答5（1点）。

設問２_授業理解

問２．この授業の内容はよく理解できましたか。
　　回答１．そう思う
　　回答２．どちらかといえばそう思う
　　回答３．どちらともいえない
　　回答４．どちらかといえばそう思わない
　　回答５．そう思わない
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【問2】回答数

回答１:そう思う
回答２：どちらかといえばそう思う
回答３：どちらともいえない
回答４：どちらかといえばそう思わない
回答５：そう思わない
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【問2】回答⽐率（前年同期⽐較）

回答１:そう思う
回答２：どちらかといえばそう思う
回答３：どちらともいえない
回答４：どちらかといえばそう思わない
回答５：そう思わない
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【問2】回答⽐率（経年⽐較）

回答１:そう思う
回答２：どちらかといえばそう思う
回答３：どちらともいえない
回答４：どちらかといえばそう思わない
回答５：そう思わない



回答1 回答2 回答3 回答4 回答5 回答6 回答7 計
点数化して
平均（※）

R5    前期 826 1,556 421 101 24 23 156 3,107 4.04

(26.6%) (50.1%) (13.6%) (3.3%) (0.8%) (0.7%) (5.0%) (100.0%)

R5    後期 644 952 198 54 11 7 67 1,933 4.16

(33.3%) (49.2%) (10.2%) (2.8%) (0.6%) (0.4%) (3.5%) (100.0%)

R6    前期 716 1,295 328 95 40 44 90 2,608 4.03

(27.5%) (49.7%) (12.6%) (3.6%) (1.5%) (1.7%) (3.5%) (100.0%)

R6    後期 559 825 208 41 4 13 58 1,708 4.16

(32.7%) (48.3%) (12.2%) (2.4%) (0.2%) (0.8%) (3.4%) (100.0%)

（※）回答1（5点）～回答5（1点）。回答6及び7については達成度が不明のため点数換算の対象外とした。

問３．シラバスに書かれている到達目標をあなたはどの程度達成できたと思いますか。
　　回答１．十分に達成できた
　　回答２．ある程度達成できた
　　回答３．どちらともいえない
　　回答４．あまり達成できなかった
　　回答５．達成できなかった
　　回答６．到達目標が分からない
　　回答７．シラバスを読んでいない

設問３_達成度
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【問3】回答数

回答１．⼗分に達成できた 回答２．ある程度達成できた 回答３．どちらともいえない
回答４．あまり達成できなかった 回答５．達成できなかった 回答６．到達⽬標が分からない
回答７．シラバスを読んでいない
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【問3】回答⽐率（前年同期⽐較）

回答１．⼗分に達成できた
回答２．ある程度達成できた
回答３．どちらともいえない
回答４．あまり達成できなかった
回答５．達成できなかった
回答６．到達⽬標が分からない
回答７．シラバスを読んでいない
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【問3】回答⽐率（経年⽐較）

回答１．⼗分に達成できた
回答２．ある程度達成できた
回答３．どちらともいえない
回答４．あまり達成できなかった
回答５．達成できなかった
回答６．到達⽬標が分からない
回答７．シラバスを読んでいない



※回答４は令和3年度までは「板書、教材、ビデオ等」、令和4年度からは「BEEF等の学修支援システムの内容、板書、教材等」に修正

回答1 回答2 回答3 回答4 回答5 回答6 回答7 計

R5    前期 179 150 188 256 76 359 2,349 3,557

(5.8%) (4.8%) (6.1%) (8.2%) (2.4%) (11.6%) (75.6%) ―

R5    後期 123 118 121 138 51 215 1,484 2,250

(6.4%) (6.1%) (6.3%) (7.1%) (2.6%) (11.1%) (76.8%) ―

R6    前期 156 158 182 233 97 302 1,930 3,058

(6.0%) (6.1%) (7.0%) (8.9%) (3.7%) (11.6%) (74.0%) ―

R6    後期 125 114 120 119 66 182 1,345 2,071

(7.3%) (6.7%) (7.0%) (7.0%) (3.9%) (10.7%) (78.7%) ―

※回答７「特に無し」は除外

問５．この授業でより工夫してほしい事項があればチェックしてください(複数可)。
　　回答１．担当教員の授業への熱意
　　回答２．担当教員の学生に対する接し方
　　回答３．担当教員の話し方
　　回答４．BEEF等の学修支援システムの内容、板書、教材等（※）
　　回答５．シラバス
　　回答６．授業の進み方・計画性
　　回答７．特になし

設問５_授業改善
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【問5】回答数

回答１．担当教員の授業への熱意 回答２．担当教員の学⽣に対する接し⽅
回答３．担当教員の話し⽅ 回答４．BEEF等の学修⽀援システムの内容、板書、教材等
回答５．シラバス 回答６．授業の進み⽅・計画性




